
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Gendarmerie des transports aériens 

   

Décision n° 2764 du 5 avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie des transports aériens 

NOR : INTJ2208791S 

Le commandant de la gendarmerie des transports aériens, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 9905 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130660S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant dont le nom suit est promu au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Paillard  Frédéric NIGEND : 162 559 

Article 2  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er mai 2022 : 

Pelletier Nicolas NIGEND : 231 160 
Placide Alexis-Michaël NIGEND : 181 213 

Article 3  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er  mai  2022 : 

Cartinière  Arnaud NIGEND : 353 222 
Saran Damien NIGEND : 236 040 
Vancoille Joshua NIGEND : 352 577 
Legalois Jean-Philippe NIGEND : 328 419 
Ardelet Jérémy NIGEND : 353 297 
Boudet Cyril NIGEND : 302 699 
Ollivier  Erwan NIGEND : 353 854 
Dumeynieu Alexandre NIGEND : 276 863 
Merle Pierre-Marc NIGEND : 349 692 
Mula  Grégory NIGEND : 200 783 
Lamoureux Magalie NIGEND : 189 060 
Malaquin  Stéphane NIGEND : 185 519 
Proust Olivier NIGEND : 218 692 
Charrière  Stéphane NIGEND : 174 511 
Culetto Eric NIGEND : 145 527 
Grimeau Frédérique NIGEND : 159 489 
Vergès Jean-Paul NIGEND : 149 966 
Chotard Emmanuel NIGEND : 147 006 
Guyot Francis NIGEND : 152 461 
Kerneïs Annaïk NIGEND : 147 112 



Reichert Philippe NIGEND : 157 602 
Depontailler Ghislain NIGEND : 157 868 

Article 4  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 5 avril 2022. 

 

Le général, 
commandant la gendarmerie 

des transports aériens, 
J.-P. Gesnot 

 


